



Risk- och konsekvensanalys av att Polhemsskolans upptagningsområde återförs till Tjelvarskolans upptagningsområde från höstterminen 2025.

Kort historik

Enligt tidigare beslut har Tjelvarskolan omorganiserats från en dubbelparallellig förskoleklass-år 3-skola till en förskoleklass-år 6-skola. Läsåret 2024-2025 har skolan sina första sexor och organisatoriskt är det två sexor medan övriga klasser är enkelparallelliga.

Detta visar att rent lokalmässigt är det möjligt att skolan kan ha en årskurs som består av två klasser under hela deras skolgång från förskoleklass till år sex och fortsätta samtidigt att vara en förskoleklass-år-6-skola.

Under förutsättning att skolan ska fortsätta vara förskoleklass-år-6-skola är detta möjligt med endast en dubbelparallellig årskull utan att behöva tillföra ytterligare ytor och klassrum.

Antal barn boende i nya upptagningsområdet som skall garanteras plats i förskoleklass de närmaste fem läsåren på Tjelvarskolan med oförändrat upptagningsområde även efter läsåret 2025-2026;

Läsår	Födda	Antal förskoleklassbarn i området
2025-2026	2019	41
2026-2027	2020	37
2027-2028	2021	37
2028-2029	2022	30
2029-2030	2023	26

Övergripande konsekvenser utifrån nytt upptagningsområde

I det nya Tjelvarskolans upptagningsområde så bor det för närvarande 41 barn som skall garanteras en förskoleklassplacering vid Tjelvarskolan i den mån att alla söker placering vid Tjelvarskolan vid skolvalet till höstterminen 2025. Antalet barn gör det rimligt att anta att Tjelvarskolan måste kunna ta emot elever som motsvarar behovet av två förskoleklasser hösten 2025. Med nuvarande fysiska ytor och antalet klassrum så är det möjligt att ta emot de eleverna hösten 2025 men dock med de risker och konsekvenser som beskrivs nedan och samtidigt fortsätta vara en förskoleklass- år 6-skola.

Rektor Ingemar Andersson

Besöksadress Rutegatan 5A

Postadress SE-621 82 Visby

Telefon 0498-269078, 0704-476957

E-post ingemar.andersson@gotland.se

Dock är det inte möjligt att ta emot fler dubbelparallella årskurser då det troligtvis kommer att finnas behov av att organisera två förskoleklasser även de kommande tre läsåren fram till läsåret 2029-2030.

För att möta behovet behöver antingen upptagningsområdet förändras, skolan återgå till att bli en dubbelparallell förskoleklass-år 3-skola eller tillföra ytterligare ytor och klassrum.

Detaljerad risk- och konsekvensanalys

- ❖ Eftersom antalet klasser ökas under en sjuårsperiod så behöver en lokal som inte är byggd som ett klassrum och dessutom som ligger mitt i huset med bara takfönster ianspråkats som klassrum de närmaste sju åren i mellanstadiets hus. Lokalen är långt ifrån optimal för klassrumsundervisning och där kommer inledningsvis trean från lågstadiet ha sitt klassrum. Rummet är samtidigt också ett rum där många har behov av att passera vid förflyttningar i huset då rummet är ett genomfartsrum.
- ❖ Rent allmänt så kommer det att bli mer trångt och det måste pusslas för att få ihop möjlighet till bland annat rum för mindre undervisningsgrupp och enskild undervisning för de elever som har behov av det.
- ❖ Möbleringen behöver delvis ändras i en del klassrum och rum där undervisningsmöjligheterna behöver anpassas för undervisning i förskoleklass. Även en del möblemang behöver ändras då andelen yngre barn blir fler på skolan och förändras över tid efter olika behov. Även ljudanpassade möbleringar är önskvärt till skolans alla salar och rum.
- ❖ Eftersom andelen yngre barn på norra skolgårdsområdet kommer att öka så aktualiseras behovet av staket på norra skolgården återigen.
- ❖ Den sal som planeras ianspråkats för klassrumsundervisning var avsedd att vara skolans musiksalsal om två år när Polhemsskolans musiksalsal inte kan utnyttjas för mellanstadiets musikundervisning efter avvecklingen av Polhemsskolan. Det kan ändå vara möjligt att skapa en ny musiksalsal i västra delen i vita huset. Detta förutsätter att norra Visbys och östra Visbys förskolerektorer och deras expedition flyttas från Tjelvarskolan senast till läsåret 2027-2028. Då vore det även önskvärt och kostnadseffektivt om musikutrustningen flyttas till Tjelvarskolan där behovet att upprätta en musiksalsal då uppstår.

- ❖ Det kommer troligtvis att bli svårt att rekrytera behöriga förskoleklasslärare som ett vikariat under bara ett läsår.

- ❖ Efter eventuell avveckling av Polhemsskolan så är det ett önskemål att lekutrustningen från Polhemsskolans gård flyttas till Tjelvarskolan då Tjelvarskolans skolgård behöver uppdateras och behovet av lekutrustning försvinner från Polhemsskolan.

Personalen har varit delaktig i risk- och konsekvensanalysen vid APT 241104 och på samverkan 241105.

Ingemar Andersson, rektor vid Tjelvarskolan